1ft.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO~~~
E 5 T A D O D O P A R A NA~ R O

Requerimento 310/15.

Exmo. Sr. Márcio Ângelo Beraldo, Presidente da Câmara Municipal de
Largo.

Sueli Guarnieri, Vereadora que subscreve o presente, no ex cício

de suas atribuições regimentais, vem respeitosamente perante Vossa

Excelênoia, solicitar que seja colocado em discussão e votação do Plenário, e,

assim que aprovado, que a Secretaria Legislativa desta Casa de Leis tome as

devidas providências. Portanto, Requer a apreciação e encaminhamento ao

Executivo Municipal:

Solicitação a fim de que o departamento competente, realize

estudo para implantação de redutor de velocidade na Rua Pavão, próximo

ao número 149, V. Dona Fina, Distrito de Ferraria.

JUSTIFICATIVA: Esta proposiçao legislativa justifica-se,
considerando o grande fluxo de veículos e pedestres durante todo o dia, sendo
de vital importância esta intervenção, por uma questão de segurança. Por ser
uma via com acentuada inclinação, na qual os veículos transitam em alta
velocidade, colocando pedestres em risco. O redutor de velocidade reduz
drasticamente o risco de acidentes, uma vez que o tempo de reação aumenta
ao passo que a velocidade se reduz. Esta é urna reivindicação antiga dos
moradores daquele trecho que têm filhos pequenos e temem por sua
segurança.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Largo, 16 de Novembro de 2015.

Rua Subestação de Enologia I 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450 3-t?IAJ-)1S
Fone/Fax: (41) 3392-1717/3392-1082/3392-3103

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site :www.cmcampolargo.pr.gov.br